
 

 

 
 

Proposta N. 2817 
 

DETERMINA 

N. 2422 DEL 14/10/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Prà Gianluca 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 

 
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale a contrarre n. 2237 del 24/09/2025, avente ad oggetto 
l’affidamento del servizio di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e riordino, nonché 
manutenzione ordinaria e fornitura di materiale d’uso per palestre, relativamente a impianti sportivi 
privi di rilevanza economica ubicati nel territorio della città di Vicenza, mediante procedura aperta ai 
sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, in modalità telematica, per una durata di cinque anni e per 
un importo complessivo di € 256.000,00 (IVA esclusa), suddiviso in n. 9 lotti; 
 
Preso atto della necessità di integrare la suddetta determinazione a contrarre e il relativo Capitolato 
Speciale d’Appalto; 
 
Considerato che le integrazioni e le correzioni da apportare riguardano i seguenti aspetti: 
 
a) Specificazione dei Requisiti Speciali si integra la determinazione a contrarre con l'inserimento dei 
seguenti requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, ai sensi dell’art. 100 del 
D.Lgs. n. 36/2023: 
 

• Aver conseguito, nei migliori tre esercizi degli ultimi cinque anni antecedenti il termine di 
presentazione delle offerte, un fatturato complessivo derivante da attività connesse alla 
gestione di impianti sportivi non inferiore a € 8.000,00; 

• Aver svolto, nei dieci anni antecedenti il termine di presentazione delle offerte, servizi 
analoghi a quelli oggetto del presente affidamento, intendendosi per tali la gestione dei servizi 
di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e riordino, nonché manutenzione 
ordinaria e fornitura di materiale d’uso per palestre, svolti con regolarità e con esito positivo, 
documentato. 

 
Il possesso dei suddetti requisiti dovrà essere comprovato secondo quanto previsto nel Disciplinare 
di gara, mediante dichiarazioni rese in sede di domanda e documentazione idonea, ai sensi della 
normativa vigente. 
 
b) Metodo per l’individuazione dell’anomalia dell’offerta 
Ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 36/2023, si specifica che: 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
• Non è prevista una soglia automatica di esclusione. 
• Sarà comunque sottoposta a verifica di congruità l’offerta che abbia ottenuto: 

- almeno l’80% del punteggio massimo attribuibile all’elemento “prezzo” e  almeno l’80% 
del punteggio massimo attribuibile alla somma degli altri elementi di valutazione. 

 
c) Riformulazione dei criteri per l’attribuzione dei punteggi dell’Offerta Tecnico-Qualitativa 
 
Si riformula la sezione relativa alla valutazione dell’Offerta Tecnico-Qualitativa, per un massimo di 
80 punti, come segue: 
 
“OFFERTA TECNICO-QUALITATIVA – massimo 80 punti: 
 
PROGETTO GESTIONE LOTTO E QUALITÀ DEL SERVIZIO 
 
Per l’assegnazione dei punteggi saranno presi in considerazione i seguenti criteri di valutazione 
relativi al sistema organizzativo del servizio, in riferimento alla metodologia tecnico operativa, alle 
attrezzature e all’impiego del personale come di seguito indicato: 
 

Criterio Punteggio Sub-criterio Modalità di attribuzione Sub 
punteggio 

Tipologia 
del 

Punteggio 

1.1 

Descrizione delle 
modalità di 
svolgimento della 
custodia, della 
sorveglianza e della 
pulizia – 
Cronoprogramma. 

Sarà attribuita preferenza al 
progetto tecnico che avrà 
descritto in modo più chiaro e 
dettagliato le modalità di 
svolgimento del servizio 
richiesto, indicando in 
particolare, per ciascun lotto, il 
personale impiegato e gli orari 
di esecuzione del servizio. 

Max 23 D 

1. Formulazione generale del 
progetto tecnico dei servizi di 
apertura, chiusura, custodia e 
sorveglianza, pulizia e riordino 
dell'area, pulizia dei servizi igienici e 
manutenzione ordinaria 
anche indicando, per ogni periodo 
dell'anno e per ogni lotto, il 
personale dedicato a tali servizi e 
l'orario preciso giornaliero in cui si 
intende svolgerli nelle palestre, per 
il lotto di riferimento, nel rispetto 
delle condizioni poste nel Capitolato. 

Max 33 
per 

criterio 1) 

1.2 

Descrizione delle 
modalità di 
fornitura del 
materiale d’uso e 
delle attrezzature 

Sarà oggetto di particolare 
preferenza la descrizione 
dettagliata della qualità e delle 
modalità di fornitura del 
materiale d’uso e degli ausili 

Max 10 D 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

In particolare quanto sopra richiesto 
ed evidenziato, dovrà essere 
esplicitato per ognuna delle voci 
indicate come sub-criterio e legato ad 
un Cronoprograma. 

necessarie per i 
servizi 
oggetto della gara. 

necessari all’espletamento del 
servizio, nel rispetto dei Criteri 
Ambientali Minimi (CAM), 
come specificato all’art. 3 del 
capitolato speciale. 

2. Descrizione delle modalità di 
realizzazione della manutenzione 
ordinaria e indicazione delle 
misure di rendiconto 
sull’esecuzione della stessa 
all’amministrazione: descrizione dei 
controlli giornalieri e periodici dei locali e 
del funzionamento della palestra anche in 
collaborazione con la Direzione della scuola 
- Cronoprograma. 

Max 15 2,1  

Sarà oggetto di preferenza la 
descrizione che meglio illustri, 
in modo dettagliato, i controlli 
giornalieri e periodici 
effettuati, anche in 
collaborazione con la 
Direzione della Scuola, nel 
rispetto del cronoprogramma 
definito preventivamente. 

Max 15 D 

3.1 

Modalità di verifica 
e  monitoraggio del 
servizio e 
rendicontazione 
periodica, almeno 
semestrale, 
all’amministrazione 
e alla Direzione 
scolastica di 
riferimento. 

Sarà valutata con priorità la 
rendicontazione periodica, 
almeno semestrale, che 
fornisca in modo chiaro e 
completo evidenza delle 
attività di verifica e 
monitoraggio del servizio 
svolto, da sottoporre 
all’Amministrazione e alla 
Direzione scolastica 
competente. 

Max 5 D 

3. Descrizione delle modalità di 
verifica e 
monitoraggio dei servizi, con 
particolare 
riferimento alle voci indicate come 
sub-criterio. 

Max 15 

3.2 

Modalità di 
realizzazione e 
di comunicazione 
con 
l'amministrazione, in 
riferimento a 
segnalazioni e 
richieste di 
intervento, anche 
tenendo conto del 
rapporto di 
collaborazione con la 
Direzione scolastica 

Saranno valutate con 
preferenza le modalità 
individuate per garantire una 
comunicazione tempestiva in 
caso di interventi sopravvenuti 
e per la gestione di eventuali 
emergenze, tenendo conto 
anche della collaborazione con 
la Direzione scolastica di 
riferimento. 

Max 5 D 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

di riferimento. 

3.3 

Gestione delle 
emergenze da adottare 
per le diverse 
casistiche e la loro 
modalità 
di rendicontazione 

In caso di emergenze, saranno 
valutate con preferenza le 
modalità di gestione adottate 
e le forme previste per la 
relativa rendicontazione. 

Max 5 D 

4.1 

Descrizione di 
attività 
aggiuntive proposte 
negli spazi oggetto 
dei servizi di cui alla 
presente gara. 

Sarà attribuito un punto se è 
offerta  interdizione mediante 
nastro segnaletico per la messa 
in sicurezza di zone di 
pericolo. 
Per altre attività del 
proponente saranno attribuiti 
punti 1 ad attività fino a un 
massimo di quattro. 

Max 5 T 

4.2 

Migliorie sulla 
periodicità degli 
adempimenti di 
natura 
continuativa. 

Sarà attribuito un punto se è 
offerta  attività di pulizie 
aggiuntive rispetto a quanto 
previsto dal capitolato, un 
punto per ogni attività di 
pulizie fino a un massimo di 
due. 
Per attività di manutenzione 
ordinaria aggiuntive rispetto a 
quanto previsto dal capitolato 
sarà attribuito un punto per 
ogni attività fino a un 
massimo di due. 
Il restante punto sarà attribuito 
nel caso di disponibilità a 
fornire materiali aggiuntivi 
rispetto a quanto previsto dal 
capitolato. 

Max 5 T 

4. Descrizione di attività ggiuntive 
e proposta di migliorie. 

Max 15 

4.3 
Miglioramenti 
conseguenti 
all’implementazione di 
servizi di natura 

In caso di disponibilità a 
fornire collaborazione in 
occasione di giornate 
organizzate dalla scuola di 
riferimento saranno attribuiti 

Max 5 T 



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

occasionale: due punti. 
In caso di disponibilità a 
fornire assistenza logistica alle 
attività/eventi/manifestazioni 
ecc. autorizzati dal Comune e 
a verificare/controllare le 
prescrizioni saranno attribuiti 
due punti. 
Sarà attribuito un punto per 
una ulteriore attività proposta. 

5. Adozione di politiche tese al 
raggiungimento della parità di 
genere. 

Il concorrente dovrà presentare 
dichiarazione in merito al possesso o 
meno della certificazione della parità di 
genere di cui all’art. 46 bis del D.Lgs. 11 
aprile 2006, n. 198, allegando idonea 
documentazione a comprova. 
Allegare certificazione 

Max 2 5.1  1 punto per ogni anno di 
esperienza documentato. 

Max 2 T 

 
d) Integrazione del Capitolato Speciale con l’aggiunta del seguente articolo: 
 
- art. 20 Penale per mancata presentazione della Relazione di Genere; 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di integrare la determinazione n. n. 2237 del 24/09/2025 con la riformulazione delle specifiche per 
l’attribuzione dei punteggi, come da nuova Offerta Tecnico-Qualitativa riportata in premessa; 
 
2) di approvare l’allegato “Capitolato Speciale”, che sostituisce integralmente quello approvato con 
determinazione dirigenziale a contrarre n. 2237 del 24/09/2025, il quale costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, secondo le specifiche indicate in premessa; 
 
3) di dare atto che la spesa, per l’affidamento del servizio di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, 
pulizia e riordino, nonché manutenzione ordinaria e fornitura di materiale d’uso di palestre, relativo 



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

a impianti sportivi privi di rilevanza economica, ubicati nel territorio della città di Vicenza. procedura 
aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 in modalità telematica, per la durata di anni cinque 
e per l’importo complessivo di € 256.000,00 IVA esclusa – totale lotti n.09, è già stata impegnata con 
determinazione n. 2237 del 24/09/2025; 
 
3) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente al relativo allegato, al Servizio Appalti del 
Comune di Vicenza per il prosieguo della procedura di gara; 
 
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non sussistono ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, e 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili 
vigenti; 
 
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 
Vicenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 6/11/2012, n. 190, dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 
e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 
   
   



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 2817  

DETERMINA N. 2422 DEL 14/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  SETTORE SUAP–EDILIZIA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI - UFFICIO SPORT E 
MANIFESTAZIONI – PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE E DELLA 
RELATIVA DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ MANUTENZIONE 
ORDINARIA E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE, RELATIVO A IMPIANTI SPORTIVI 
PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATI NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ TELEMATICA, 
PER LA DURATA DI ANNI CINQUE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 256.000,00 IVA ESCLUSA – 
TOTALE LOTTI N.09; 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/10/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


